
D.R.S. n° 1865/2019       

 

REPUBBLICA  ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

  ASSESSORATO DELLA SALUTE 

                    DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE  ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

                                           Servizio 3 “Progetti, Ricerca, Innovazione e Tecnica Sanitaria” 

                                                                 

                                  ( Impegno somme progetto Ricerca Finalizzata PE-2011-02350147) 
 
               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3 
 
VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n° 502 e, in particolare, l’art.12-bis “Ricerca 

sanitaria” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA           la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti  di impiego 

  e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 

 Regionale; 

VISTA legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2  con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 

 della Regione Siciliana per il triennio 2019/2021;   

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 

3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i”; 

VISTA il D.D.G. n. 1984/2014 con il quale è stata approvata la convenzione n. 10/PE-2011-

02350147 stipulata tra la Regione Siciliana, il Ministero della Salute - Direzione Generale 

della ricerca sanitaria e biomedica e della vigilanza sugli enti e il prof. Francesco Di 

Raimondo per la realizzazione del progetto di  ricerca “Role of the immunological 

impairment in progression from MGUS to Multiple Myeloma”, finanziato per un importo di 

€ 314.209,16; 

VISTO il D.D.G. n. 423/2015 registrato dall Ragioneria Centrale Salute il 25/03/2015 n. 189 con cui 

è stata approvata la convenzione stipulata in data 14/01/2015 tra la  Regione Siciliana 

Assessorato Salute - Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico, il prof.  

Francesco Di Raimondo e l'A.O.U. Policlinico “Vittorio Emanuele” di Catania che regola le 

modalità di attuazione del progetto;   

VISTO  il D.D. n. 1491 del 27/06/2019 dell’Assessorato dell’Economia con il quale si iscrive sul 

capitolo 417317 del bilancio regionale per l’esercizio finanziario corrente la somma 

complessiva di € 122.953,19 relativa alla rata intermedia del finanziamento del Ministero 

della Salute per il predetto progetto di ricerca;   

CONSIDERATO  che,  in base alla rendicontazione finale approvata dal Ministero della Salute, occorre 

impegnare sul capitolo 417317 per l'esercizio finanziario corrente, la somma di € 79.576,84 

in favore dell'A.O.U. Policlinico “Vittorio Emanuele” di Catania per il pagamento della 

quota residua del finanziamento, e sul capitolo 419202 la somma di  € 43.376,35 per la 

restituzione al Ministero delle somme non utilizzate per lo svolgimento del progetto;  
 

D E C R E T A  

 
 

ART. 1)  E' impegnata la somma di € 79.576,84 (settantanovemilacinquecentosettantasei/84) sul 

capitolo 417317 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019 (codice 

SIOPE U.1.04.01.02.013) in favore dell'A.O.U. Policlinico “Vittorio Emanuele” di Catania 

per il pagamento del saldo del finanziamento ministeriale per la partecipazione al progetto di 

ricerca sanitaria finalizzata PE-2011-02350147  Role of the immunological impairment in 

progression from MGUS to Multiple Myeloma”. 
 



 

ART. 2)  E' impegnata la somma di €  43.376,35 (quarantatremilatrecentosettantasei/35) sul capitolo 

419202 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019 (codice SIOPE 

U.1.09.99.01.001) in favore del Ministero della Salute per la restituzione delle somme non 

utilizzate per il progetto di ricerca sanitaria finalizzata PE-2011-02350147 “Role of the 

immunological impairment in progression from MGUS to Multiple Myeloma”. 

ART. 3) ll presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line 

previsto dall'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Salute. 

 

 

Palermo, li 06/08/2019 

 

                                                                                                                                 F.to 

 

 

                   Il Dirigente del Servizio 3 

              Dott.ssa Sonia Lo Bue 

           

 

 

 

 

 


